UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RD

RESOLUÇÃO Nº 01/2016

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 1.443/2016-12 –

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS
SUPERIORES (DAOCS);

CONSIDERANDO o que dispõe o Estatuto desta Universidade;

CONSIDERANDO o que estabelece a Resolução nº 11/2003 deste

Conselho;

CONSIDERANDO as indicações realizadas pela plenária deste Conselho;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na

Sessão Ordinária realizada no dia 25 de fevereiro de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral com a finalidade de elaborar normas e
coordenar o processo eleitoral de escolha dos representantes do Corpo Docente
neste Conselho, com a seguinte composição:

Nome Siape/Matrícula Vínculo Institucional

Geraldo Rossoni Sisquini 296971 Docente

Ademar Correia Bacelar 1527174 Técnico-Administrativo em Educação

Alberto Frederico Salume Costa 2011202395 Discente

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2016.

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL
NA PRESIDÊNCIA